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            Advokaten 1 
             
             
             
             
             Nyheter Penningtvättsbrott förelås få egen lag Re
geringen föreslår i en proposition att bestämmelserna om straff för penningtvätt placeras i en särskild lag tillsammans med bestämmelser om penningbeslag och förverkande av egendom som har varit föremål för penningtvätt. Några nyheter i förslaget: Nytt brott: penningtvättsbrott. Den nya brottsrubriceringen avser att göra det tydligt att penningtvätt är ett brott. ”Självtvätt” blir brottslig. Även den som tvättar vinster från sin egen brottslighet (till exempel vinning från knarkhandel eller rån) ska kunna dömas för penningtvättsbrott – till skillnad från i dag. Nytt straffansvar för penningtvättsbrott i näringsverksamhet. Bestämmelsen avser att träffa affärsmän som låter sin verksamhet användas för åtgärder som kan misstänkas vara penningtvätt. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2014. Viktigt att skicka med kostnadsräkning vid överklagande till HD Skicka med kostnadsräkningen i samband med ansökan om prövningstillstånd! Den uppmaningen riktar Högsta domstolen till alla försvarare och målsägandebiträden. Högsta domstolen har noterat att många försvarare och målsägandebiträden inte skickar med någon kostnadsräkning när de ansöker om prövningstillstånd i HD. Men det är viktigt att skicka med sin kostnadsräkning i samband med överklagandet. Om kostnadsräkninghåller med Advokatsamfundet och Riksåklagaren. Det kan finnas en missuppfattning om att det skulle signalera att försvararen eller ombudet inte tror på huvudmannens överklagande, om han eller hon skickar med kostnadsräkningen samtidigt som ansökan om prövningstillstånd ges in. Men HD uppfattar inte alls saken så. – Av våra ungefär Marianne Lundius. Flera skärpningar föreslås på penningtvättsområdet. En polismyndighet från nästa årsskifte Många polismyndigheter blir till en enda myndighet från årsskiftet. I regeringens nyligen avlämnade proposition föreslås omfattande förändringar av polisens organisation. De 21 polismyndigheterna, Rikspolisstyrelsen och Statens kriminaltekniska laboratorium ska ombildas till en myndighet, Polismyndigheten, den 1 januari 2015. Säkerhetspolisen ska samtidigt inrättas som en fristående myndighet. 6 en inte ges in samtidigt som överklagandet går det åt tid för HD att påminna om saken. I värsta fall kan det innebära att mål med häktade tilltalade och andra mål som ska hanteras skyndsamt blir liggande onödigt länge. HD har tagit upp frågan vid de årliga överläggningar om handläggningsfrågor som domstolen 5 500 mål som kräver prövningstillstånd så är det bara 2–3 procent som får prövningstillstånd, säger Marianne Lundius, justitieråd och ordförande i Högsta domstolen. Det innebär att HD Anders Perklev. i resterande 97–98 procent av målen bestämmer biträdesersättningarna utifrån den kostnadsräkning som ska ges in i samband med ansökan om prövningstillstånd. – Vi tolkar inte det att man lägger med sin kostnadsräkning, som att man inte tror att man ska få prövningstillstånd, försäkrar Marianne Lundius. – Både för domstolens och för parternas del skulle vi tycka att det var tacknämligt om man kunde lägga med sin kostnadsräkning i samband med att man ansöker om prövningstillstånd för sin huvudman, förklarar Marianne Lundius. – Det underlättar handläggningen i HD. Framför allt om det inte blir prövningstillstånd blir handläggningen snabbare, och det gagnar parterna. riksåklagaren har ingen annan synpunkt på frågan, utan instämmer i att det inte ska betraktas som att man inte tror på sin egen sak, när man skickar med kostnadsräkningen när man ger in ansökan om prövningstillstånd. – Vi yttrar oss i praktiken inte över kostnadsräkningar i HD i de här ärendena, förklarar riksåklagare Anders Perklev. – Vi har inga andra synpunkter än att det naturligtvis är bra att ärendena kan avgöras så fort som möjligt. JO friar gotländsk lagman Justitieombudsmannen friar lagmannen vid Gotlands tingsrätt. Förra året anmäldes han av Sveriges advokatsamfund. I beslutet konstaterar Justitieombudsmannen, JO, att det inte finns skäl till kritik eller att vara orolig för hur tingrätten leds. Lagmannen Mikael Mellqvist vid Gotlands tingsrätt anmäldes i januari 2013 av Sveriges advokatsamfund. Samfundet anmälde lagmannen för att han i två informationsskrifter till bland andra advokater hade gett uttryck för vissa önskade förändringar i diverse rutiner på domstolen. Det gällde bland annat utsättningen av mål och kallelser till förhandlingar, utskick av förundersökningsprotokoll via e-post, sändande av ”vanlig” post en gång per vecka och stängning av domstolen under vissa dagar för verksamhetsplanering. Advokaten Nr 3 • 2014 MA              
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
    



